ТЕХНИЧЕСКИЙ
ПАСПОРТ
(руководство по эксплуатации)
«МОСОБЛГАЗ» (КНР-МОГ)
КОТЕЛ НАРУЖНОГО РАЗМЕЩЕНИЯ
тел. 8 800 200 22 60
ТЕХНИКА
1www.mog-t.ru

Пример расшифровки условных обозначений КНР-МОГ при заказе:
«КНР-МОГ.1.С.24.А.Г.Э.ТС»
Расшифровка обозначений:
((1) одноконтурный, (С) настенное размещение, (24) заявленная мощность
котла, (А) система автоматизации, (Г) СКЗ система контроля загазованно-
сти (датчик CH), (Э) система электрообогрева, (ТС) корпус темно-серый)
Доступная модификация:
1	 – одноконтурный
2	 – двухконтурный
С 	 – настенное размещение
24 – мощность котла.
T 	 – комнатный термостат
А 	 – система автоматизации и удаленного управления.
Г 	 – СКЗ система контроля загазованности (датчик CH).
Э 	 – система электрообогрева.
С 	 – цвет Pantone 2945C, синий
К 	 – цвет RAL 8017, коричневый
ТС – цвет RAL 7016, темно-серый
В зависимости от отапливаемой площади выбирается мощность котла.
Расстояние от стенок котла до внутренних стенок КНР-МОГ должно соот-
ветствовать паспортным значениям, которые указаны в паспорте котла.
(п. 5.3. и Таблица 2).
2.	 НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
2.1.	 КНР-МОГ предназначен для обеспечения отоплением и ГВС жилых и
общественных зданий, а также производственных помещений.
2.2.	 КНР-МОГ представляет собой единый модуль, размещенный в тепло-
изолированном влагозащищенном блоке-корпусе. Основными функцио-
нальными элементами КНР-МОГ в зависимости от модификации являются:
газовый котел для нагрева системы отопления и ГВС, система дымоудале-
ния, система газоснабжения, система контроля загазованности, система
автоматического управления.
2.3.	 КНР-МОГ предназначен для эксплуатации в макроклиматических
районах с умеренным климатом (У1) при температуре окружающего воз-
духа от минус 45 ºС до плюс 40 ºС; категория размещения – 1 (на открытом
воздухе) по ГОСТ 15150-69.
2.4.	 КНР-МОГ, по степени пожарной опасности является наружной уста-
новкой, с категорией «ГН» по СП 12.13130.2009.
2.5.	 КНР-МОГ устанавливается на открытом воздухе на несущей стене
здания, сооружения.
На основании следующих нормативных документов:
- ТУ Термоблоки газовые уличные типа «КНР-МОГ»;
- ПУЭ, 7-е издание;
- Технического паспорта КНР-МОГ.
2.6.	 Перед монтажом и эксплуатацией КНР-МОГ необходимо внима-
тельно ознакомиться с его эксплуатационной документацией, а также с
эксплуатационной документацией на основные ее комплектующие (котел,
система автоматики, система дымоудаления, система контроля загазо-
ванности). Нарушение требований по ведению паспорта является основа-
нием для отклонения предприятием изготовителем рекламации от эксплу-
атирующей организации.
2.7.	 Предусмотреть подключение КНР-МОГ к системе внешнего заземле-
ния по месту установки. Организовать систему молниезащиты КНР-МОГ
по месту установки.
3.	 КОМПЛЕКТНОСТЬ
Максимальная комплектность представлена в таблице 1.
Итоговый комплект зависит от модификации:
№ Наименование Кол-во, шт
1 Корпус КНР-МОГ 1
2 Газовый котел с закрытой камерой сгорания 1
3 Коаксиальный дымоход 1
4 Газовая часть 1
5 Система обогрева 1
6 Фонарь 1
7 Комнатный термостат 1
8 Система автоматизации 1
9 СКЗ система контроля загазованности
(датчик CH) 1
10 Шкаф для газового счетчика
(поставляется в комплекте с КНР-МОГ) 1
11 Технический паспорт 1
2